
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Якшурская средняя 

общеобразовательная школа» 
 

 

 «Якшурысь огъядышетсконъя 

шоръёзо школа»  

муниципал коньдэт  

возиськись огъядышетонъя ужъюрт 

 
427014, УР, Завьяловский район, д. Якшур, ул. Юбилейная, д.16, тел. 8(34165)2-64-23, ИНН 1808700830, 

yacshurgurt@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

04.04.2024                                                                                   №_65_  

 

О внесении изменений  

в Правила внутреннего трудового распорядка 

МБОУ «Якшурская СОШ» 

 

В связи с утратившей силу приказ Минобрнауки РФ от 24.12.2010 № 2075, на 

основании п.2 Предписания Управления документационного обеспечения, 

организационной и кадровой работы Администрации МО «Муниципальный округ 

Завьяловский район Удмуртской Республики» от 07.03.2024 №2 «Об устранении 

выявленных нарушений требований трудового законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы трудового права органами, осуществляющими 

ведомственный контроль»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить изменения в Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ 

«Якшурская СОШ» (прилагаются). 

2. Инженеру-электронику Зотовой Е.Н. разместить изменения в Правила 

внутреннего трудового распорядка на официальном сайте МБОУ «Якшурская СОШ»  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                         М.Н. Красноперова 

  

 

С приказом ознакомлен                                     Е.Н. Зотова  

mailto:yacshurgurt@mail.ru


 

УТВЕРЖДЕНЫ  

Приказом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Якшурская средняя общеобразовательная 

школа» от 04.04.2024 № 65 

      

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в Правила внутреннего трудового распорядка  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Якшурская средняя общеобразовательная школа»  

 

 

1. Пункт 2.3.7. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.3.7. Ликвидация или реорганизация образовательного учреждения, которая 

может повлечь увольнение работников в связи сокращением численности или штата 

работников, осуществляется, как правило, по окончании учебного года. 

Трудовой договор с учителем, в связи с уменьшением учебной нагрузки в 

течение учебного года по независящим от него причинам, в том числе при полном ее 

отсутствии, не может быть расторгнут до конца учебного года.». 

 

 

______________________________ 

 
 


		2024-04-05T15:56:00+0400
	Красноперова Марина Николаевна




